
 
 

 
 
 
 

 
 

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  
 

CONSIDERATO CHE: 
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi 

sociali;  
- il Comune di Endine Gaiano ha incaricato il Consorzio Servizi Val Cavallina per la 

gestione, relativamente al 2026, del “Centro Diurno Anziani” presso il Patronato San 
Vincenzo; 

 
CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale Paese Onlus gestisce, in qualità di ente 
accreditato da Regione Lombardia, il Centro diurno integrato presso la sede del 
Patronato San Vincenzo di Endine Gaiano e che questo facilita la realizzazione di 
ottimizzazioni sia gestionali che relazionali per gli anziani che fruiscono i servizi cdi e 
centro sociale diurno per anziani;  
 
VISTO il progetto presentato dalla Cooperativa Sociale Paese Onlus per la gestione del 
Centro Diurno Anziani per l’anno 2026 che prevede il costo di € 30.315,67 iva esclusa;  
 
VISTO il D.Lvo 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 
29/12/2025; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE la Cooperativa Sociale Paese Onlus C.F. 95048590160 per la 
gestione, per l’anno 2026, del progetto Centro Diurno Anziani di Endine Gaiano; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
Paese Onlus tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n. 61/SS del 03/02/2026 

 
Oggetto: Incarico alla Cooperativa Sociale Paese Onlus per 

realizzazione Progetto Centro Diurno Anziani Endine 
Gaiano anno 2026 – CIG BA52B5B5D0.- 



DI IMPEGNARE la somma di € 31.831,45 (iva compresa) a favore della Cooperativa 
Sociale Paese Onlus per la gestione, per il 2026, del progetto oggetto della presenta 
determina; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 31.831,45 (iva compresa) al capitolo 11040301 del 
bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio e di procedere al recupero delle quote dal Comune di 
Endine Gaiano; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: BA52B5B5D0.- 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione mensile della somma e all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata e ai sensi dei progetti 
appositamente predisposti, e previa verifica della correttezza delle prestazioni erogate. 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
       Gamba dott. Benvenuto 

 
 

 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 14 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 

 
 


